TERESINA - PISexta-feira, 18 de março de 2005 - Nº 052

12

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação e Adjudicação
proferida pela Autoridade Signatária referente à Licitação, Modalidade Tomada de
Preços n.º 002/SSP-PI/2005 e Processo nº 163/2005, que objetivou selecionar a
melhor proposta para Contratação de empresas para a prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e/ou acessórios
(bateria) originais genuínos, compreendendo os serviços de mecânica, serviços
elétricos, lanternagem, pintura e alinhamento, ficando convocada a licitante
vencedoras do certame, quais sejam: JOTAL HONDA, vencedora do item: I do Anexo
II (modelo Honda) e a empresa P M MOTOS LTDA, vencedora dos itens: II e III do
Anexo II (modelos Suzuki e Yamaha), para assinatura do contrato, nos termos do art.
64, caput, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, sob as penalidades da Lei.

Teresina, 17 de março de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  13934

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 0915/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Polyfios – F. Silva Com. e Rep. Ltda, Tecniquímica – J. Nerval de
Sousa, Remac-Odontomédica Hospitalar Ltda, Dismahc Com. e Rep. de Hosp. e Cir.,
Hosméd – R. F. Carvalho, Unibral Comercio e Serviço Ltda e Johnson & Johnson
Prod. Prof. Ltda.
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, de acordo com as especificações e
detalhamentos consignados no Processo Epigrafado.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 61.882,94 (Sessenta e Um Mil Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e
Noventa e Quatro Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 14 de
Março de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P.  13932

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO

                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº/ 001 /2005

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rrural do Estado do Piauí – EMATER
CONTRATADA: Tiket Serviços S.A
DATA DA ASSINATURA: 01.03 .2005
OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviço para
fornecimento de gestão de frota
REF.: pregões 003/2004 CEL/SEAD – sistema de registro de preços.

Teresina, 14 de  março  de 2005

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral

P. P.  13951

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: BIOANALISE S/C LTDA.
OBJETO: Prorrogação de Aquisição de Serviços Laboratoriais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei No. 8.666/93.
VIGÊNCIA: 06(seis) meses a contar de 21 de Março de 2005
VALOR: R$ 299.388,55 (Duzentos e Noventa e Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Oito
Reais, Cinqüenta e cinco Centavos)
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2005

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 013/05

OBJETO: Colchão Hospitalar
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
01/04/05 ás 14:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  13948

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PUBLICA
"DR. COSTA ALVARENGA."

ATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/05

Ref.: Processo nº 0001/05
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/05

Examinados os atos e termos do procedimento da Tomada de Preços nº 001/2005, e
considerando os Autos de Opinião 012/2005 –PREG – C,  e os AUTOS DE
APRECIAÇÃO DE OPINIÃO – 012/05 – PC, emitidos pela Central de Licitações do
Estado, DETERMINO a ANULAÇÃO do referido Processo Licitatório, por estar
eivado de vícios ensejadores de nulidade absoluta, por ferir os artigos 38 e 48,
inciso I da Lei Licitante Federal – Lei 8.666/93.

Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes.

Teresina (PI), 16 de março de 2005.

Evaldo Hipólito de Oliveira
Diretor do LACEN/PI

P. P.  13946

P. P.  13935